

Poznań, dnia 11.04.2024 r.

Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia sektorowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub większej na dostawę energii elektrycznej pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla MZWIK Sp. z o.o. w Kole, Geotermii Koło Sp. z o.o. i Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej SAMRAD w Kościelcu Sp. z o.o. na okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r.” wraz z odpowiedziami.

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozbić formularza ofertowego ze wskazaniem osobnych cen na lata 2025 i 2026.

Odpowiedź na pytanie nr 1 : Zamawiający nie widzi podstaw rozbić w formularzu ofertowym ceny jednostkowej na poszczególne lata tj. możliwości złożenia innej ceny energii elektrycznej dla dostawy 2025 r. oraz innej w 2026 r. Wykonawca w złożonej ofercie winien podać cenę uśrednioną dla roku 2025 i 2026.

2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź na pytanie nr 2 a i b:

- a) Zamawiający, Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., dla ppe 590243847029418367 oraz Geotermia Koło Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością dla ppe 590243847029277520 posiada status wytwórcy,

- b) Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta.

3. Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający nie wymaga umowy na odkup, ale w przypadku jej wymogu ze strony wykonawcy, zamawiający zawrze umowę na wzorze wykonawcy.

4. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.

5. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuje, że nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej.

6. Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia szczegółowo opisał rodzaj umów oraz okres obowiązywania, dla punktów które biorą udział w postępowaniu. Niemniej jednak zamawiający informuje, że dla ppe 590243847043062911 Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. oraz dla ppe 590243847043752652 Geotermia Koło Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością posiadają umowy kompleksowe. Zamawiający wypowiedzieli umowy ze skutkiem na 31.12.2024 r.

7. Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający informuje, że w załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia szczegółowo opisał rodzaj umów oraz okres ich obowiązywania, dla punktów które biorą udział w postępowaniu.

8. Dotyczy: terminu składania ofert. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie poprawnego terminu składania ofert. W punkcie 14.3 SWZ wskazano 25.04.2024 r. jako termin składania i otwarcia ofert, natomiast na dedykowanej platformie zakupowej termin składania i otwarcia ofert został wyznaczony na 24.04.2024 r.

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuje, że poprawna data to 25.04.2024 r. godz. 11.00. Zamawiający poprawił datę składania ofert na platformie zakupowej.

9. Dotyczy: pkt 16.2.4 SWZ. Wykonawca przypomina, że dla Zamawiających posiadających mikroinstalacje fotowoltaiczne obowiązuje wymóg bilansowania handlowego przez jeden, ten sam Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie Handlowe zarówno w kierunku sprzedaży energii do Klienta jak i wytwarzane energii przez Klienta. Tym samym Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający poza umową sprzedaży energii do Klienta zgodnie z Projektem stanowiącym zał. nr 2 do SWZ zawrze również umowę na sprzedaż energii elektrycznej wytworzonej na zasadach nieprosumentckich (odkup energii przez Wykonawcę) po cenie rynkowej wynikającej z indywidualnej wyceny ustalonej w oparciu o rodzaj/moc źródła według wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę? Wskazana umowa jest wymagana również w sytuacji docelowego zużycia energii na potrzeby własne w celu zabezpieczenia nieplanowanej sytuacji oddania części energii do sieci dystrybucyjnej. Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu pomimo faktycznej możliwości

realizacji zamówienia zarówno w zakresie sprzedaży jak i odkupu nadwyżek wytworzonej energii.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Tak, zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na odkup na wzorze wykonawcy.

10. Dotyczy: §1 ust 5. Pkt 1 lit. d) oraz §8 ust 1. Pkt 9) załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy. Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował poziom wykorzystania wartości zamówienia podstawowego oraz dla prawa opcji w ramach niniejszej umowy? Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej kontrolowanie poziomu realizacji zamówienia do odgórnie przyjętej ilości energii elektrycznej.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Tak, zamawiający samodzielnie będzie kontrolował poziom wykorzystania wartości zamówienia podstawowego oraz dla prawa opcji w ramach niniejszej umowy.

11. Dotyczy: §6 ust 12 załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. Wskazujemy, że ani GUD ani IRIESD nie informują szczegółowo o sposobie oraz terminowości udostępniania danych pomiarowych. Tym samym Wykonawca nie jest w stanie zagwarantować, że w terminie do 10 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego otrzyma dane pomiarowe od OSD, wystawi fakturę, a następnie doręczy ją Zamawiającemu w tym samym terminie. Dodatkowo faktury wysyłane są listem zwykłym, Wykonawca nie ma wiedzy o tym, kiedy faktura zostanie doręczona do Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający nie widzi podstaw do usunięcia przedmiotowego zapisu, dostawa energii dostarczana jest na bieżąco, w interesie wykonawcy jest bieżące wystawianie faktur. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

12. Dotyczy: §6 ust 15 załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy. Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych? Wykonawca jednocześnie wskazuje, że możliwa jest funkcjonalność e-faktury w ramach Elektronicznego Biura Obsługi Klienta (e-BOK). Wykonawca może ponadto zapewnić przekazywanie faktur na adres e-mail poprzez przesyłanie obrazu faktury (kopia) niezwłocznie po jej wystawieniu z jednoczesnym doręczeniem faktury w wersji papierowej. Wykonawca nie posiada jednak funkcjonalności umożliwiającej przesyłanie faktury elektronicznej na adres e-mail.

Odpowiedź na pytanie nr 12: Tak, zamawiający potwierdza, że dopuszcza prowadzenie rozliczeń na podstawie faktur papierowych i wyraża zgodę na powyższe.

13. Dotyczy: §4 ust 2 pkt 10) załącznika nr 2 do SWZ – projektowane postanowienia umowy oraz pkt 2. Załącznika nr 2 do Umowy – Pełnomocnictwo. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu dotyczącego wypowiedzania aktualnie obowiązujących umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej. Stronami tych umów są Zamawiający oraz Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wszelkie zmiany w umowie o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dokonywane są przez strony tej umowy, a więc Zamawiającego i OSD.

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający informuje, że zapis nie dotyczy przypadków zmian parametrów lub zmian w umowie, tylko ewentualnego wypowiedzenia. Zamawiający pozostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

14. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:
- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
 - b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?
- Odpowiedź na pytanie nr 14 a i b:
- a) Zamawiający, Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., dla ppe 590243847029418367 oraz Geotermia Koło Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością dla ppe 590243847029277520 posiada status wytwórcy
 - b) Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta.

15. Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?
- Odpowiedź na pytanie nr 15: Tak, zamawiający wyraża zgodę zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

16. Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status?
- Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta.

17. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w załączniku nr 3, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:
- a) danych dla każdego punktu poboru:
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
 - wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zamawiający informuje, że przekaze Wykonawcy niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

18. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie zużyć miesięcznych z uwzględnieniem stref dla punktów w grupie taryfowej B23. Dane te pozwolą Wykonawcy prawidłowo oszacować koszt ryzyka dzięki czemu Wykonawca będzie w stanie przedstawić korzystniejszą ofertę cenową. Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający publikuje historyczne zużycie energii elektrycznej w podziale na strefy dla ppe posiadających grupę taryfową B23. Zestawienie jest poglądowe, ma na celu przedstawienie proporcji zużycia energii w poszczególnych strefach. Ilość energii jest niższa niż podana w opisie przedmiotu zamówienia z uwagi na to, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający oszacował zapotrzebowanie na przyszłość tj. na rok 2025 i 2026.

2023	590243847029149131		
	szczyt przedpołudniowy	szczyt południowy	reszta doby
	MW	MW	MW
styczeń	10,288	8,709	39,078
luty	8,619	7,557	31,641
marzec	7,121	6,356	25,866
kwiecień	5,386	2,995	23,884
maj	4,537	2,267	18,779
czerwiec	3,669	1,704	13,386
lipiec	1,309	0,528	4,998
sierpień	0,007	0	0,001
wrzesień	0,123	0,051	0,441
październik	0,484	0,297	1,348
listopad	1,057	0,776	2,574
grudzień	5,092	3,89	10,691

2023	590243847042274490
------	--------------------

	szczyt przedpołudniowy	szczyt południowy	reszta doby
	MW	MW	MW
styczeń	9,464	8,092	38,139
luty	9,265	8,347	36,56
marzec	10,387	9,703	40,283
kwiecień	6,82	4,038	35,443
maj	4,304	2,603	22,1
czerwiec	2,568	1,775	11,913
lipiec	3,722	2,312	17,724
sierpień	5,823	3,336	23,252
wrzesień	6,084	3,572	24,664
październik	12,49	10,636	45,881
listopad	16,689	14,877	64,042
grudzień	17,818	15,611	80,84

2023	590243847029325207		
	szczyt przedpołudniowy	szczyt południowy	reszta doby
	MWh	MWh	MWh
styczeń	24,39	19,74	91,92
luty	31,95	25,36	110,58
marzec	30,26	22,66	96,32
kwiecień	15,04	7,40	68,23
maj	21,47	10,83	91,85
czerwiec	21,50	10,94	87,73
lipiec	17,95	8,42	71,99
sierpień	22,66	9,59	78,01
wrzesień	19,66	8,97	70,77
październik	23,76	16,66	69,21
listopad	19,07	14,10	61,46
grudzień	19,71	14,84	78,41
suma	267,42	169,51	976,48

Sporządziła Dominika Błażejka
Enmedia Aleksandra Adamska